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Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
składamy wszystkim Mieszkańcom Gminy Wąpielsk  oraz Gościom odwiedzającym Naszą Gminę

najlepsze życzenia zdrowia, radości i wewnętrznego spokoju.
Życzymy Państwu, by urok wigilijnego wieczoru pozwolił zapomnieć o codziennych troskach i zmartwieniach, 

a niezwykła świąteczna atmosfera przyniosła chwile szczęścia i wytchnienia.
Życzymy również, by nadchodzący Nowy Rok 2023 spełnił pokładane w nim nadzieje, 

przynosząc dostatek, życzliwość oraz wyłącznie dobre i szczęśliwe dni.

Przewodniczący Rady Gminy Wąpielsk
Tomasz Czajkowski

wraz z Radnymi Gminy

Wójt Gminy Wąpielsk
Dariusz Górski

wraz z Pracownikami
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	 W	 roku	 2022	 dzięki	 pozyskane-
mu	dofinansowaniu	w	kwocie	291	892,64	zł	
z	 projektu	 grantowego	 „Wsparcie	 Rozwoju	
Punktów	 Selektywnego	 Zbierania	 Odpadów	
Komunalnych	na	terenie	województwa	kujaw-
sko-pomorskiego”	było	możliwe	doposażenie	
Punktu	 Selektywnego	 Zbierania	 Odpadów	
Komunalnych	w	Wąpielsku.	Wartość	doposa-
żenia	 oraz	 utwardzenie	 terenu	 z	 miejscami	
parkingowymi	wyniosła	402	485,52	zł	.	
	 W	 ramach	 projektu	 wykonano	
utwardzenie	 wjazdu	 na	 PSZOK	wraz	 z	miej-
scami	 parkingowymi	 i	 ścieżką	 edukacyjną,	
zakupiono	2	szt.	kontenerów	KP18,	1	szt.	KP	

	 Na	 zebraniach	 wiejskich	 mieszkań-
cy	 Ruszkowa	 często	 zwracali	 uwagę	 i	 prosi-
li	 o	 wyremontowanie	 dojazdu	 do	 świetlicy.	 
W	2019	 roku	 udało	 się	 zmodernizować	wo-
dociąg	i	kanalizację	w	centrum	miejscowości,	
następnie	 poprawić	 i	 wyłożyć	 kostką	 chod-
niki,	 ale	 pozostawał	 jeszcze	 nierówny	 teren	
prowadzący	do	świetlicy	oraz	wokół	budynku.	
	 Ten	zakres	prac	został	objęty	wnio-
skiem	 o	 dofinansowanie	 z	 Rządowego	 Fun-
duszu	 Inwestycji	Lokalnych.	Gmina	Wąpielsk	
uzyskała	 350	 tys.	 zł	 dofinansowania	 na	 jego	
realizację.	
	 Droga	 dojazdowa	 i	 plac	 przy	 świe-
tlicy	 został	 utwardzony	 kostką	 betonową,	 
a	 istniejący	 parking	 przed	 świetlicą	 wyło-
żony	 płytami	 ażurowymi.	 Powstała	 również	
nowa	 siłownia	 zewnętrzna.	 Teren	 placu	 za-
baw	zostanie	ogrodzony.	Dodatkowo	zostanie	
urządzona	zieleń	z	nowym	trawnikiem.	Poja-
wią	się	nowe	ławki,	stół	do	gry	w	szachy	i	w	
chińczyka	oraz	leżak	oraz	grill.	Na	istniejącym	
boisku	zamontowano	piłkochwyty.	Do	oświe-
tlenia	terenu	zaplanowano	3	lampy	zamonto-

INWESTUJEMY w GOSPODARKĘ 
ODPADAMI KOMUNALNYMI

Prace rewitalizacyjne w Ruszkowie

7	(skorupowy)	do	gruzu,	4	szt.	kontenerów	do	
segregacji	 typu	dzwon,	 samochód	dostawczy	
IVECO,	rębak	do	gałęzi	zawieszany	na	ciągnik,	
piłę	 spalinową	do	drzewa	oraz	myjkę	ciśnie-
niową.	 	W	 ramach	zadania	 rozbudowana	zo-
stała	 także	 oferta	 edukacyjna	 dla	 mieszkań-
ców	gminy	poprzez	ustawienie	dodatkowych	
tablic	edukacyjnych.	
	 Doposażenie	 PSZOK-a	w	Wąpielsku	
dzięki	pozyskanemu	dofinansowaniu	pozwo-
li	 na	 jeszcze	 lepszą	 obsługę	 mieszkańców	 
w	 zakresie	 gospodarki	 odpadami	 oraz	 pro-
wadzenie	bardziej	efektywnej	edukacji	ekolo-
gicznej.

wane	na	budynku	oraz	2	zestawy	hybrydowe	
solarno	–	wiatrowe.

Całkowita	 wartość	 zadania	 „Utwardzenie	
terenu	 przy	 budynku	 Świetlicy	 Wiejskiej	 
w	 Ruszkowie	 z	 utworzeniem	 miejsc	 rekre-
acji	 i	 aktywności	 zewnętrznej	 oraz	 kształto-
waniem	 terenów	 zielonych”	 wynosi	 ponad	
435	 tys.	 zł,	 z	 czego	350	 tys.	 zł	 to	 dofinanso-
wanie	 z	 Rządowego	 Funduszu	 Inwestycji	 
Lokalnych.

Szanowni Mieszkańcy

Oddajemy	w	Wasze	ręce	grudniowy	numer	Informatora	Gminy	Wąpielsk.	

Kończy	się	rok	2022,	następuje	czas	podsumowań	i	kolejnych	planów	na	przyszłość.	
Rok	 temu	obawialiśmy	 się	 skutków	pandemii	 zarówno	 tych	 zdrowotnych,	 ale	 rów-
nież	gospodarczych	i	społecznych.	Kiedy	24.	lutego	br.	nadeszła	wiadomość	o	wojnie	
na	Ukrainie	znów	pojawił	się	niepokój	i	strach	o	jej	konsekwencje	na	całym	świecie	 
i	w	naszym	życiu	codzienym.

Przełożyło	się	to	również	na	działalność	samorządów	w	Polsce.	Nasza	Gmina	również	
realizowała	dodatkowe	zadania	rządowe,	by	zminimalizować	skutki	rosnącej	inflacji	
i	 braku	 surowców.	 Jednocześnie	kontynuowaliśmy	zaplanowany	proces	 inwestycyj-
ny.	Opracowywaliśmy	niezbędną	dokumentację	techniczno	-	budowlaną,	ustalaliśmy	
kwestie	własnościowe	 gruntów	 i	 nieruchomości	 niezbędnych	 na	 potrzeby	 budowy	
dróg	gminnych,	przygotowywaliśmy	kosztorysy	i	wnioski	o	dofinansowanie	inwesty-
cji	ze	środków	zewnętrznych	analizując	ogłoszone	konkursy	pod	kątem	naszych	po-
trzeb	i	kryteriów	ich	oceniania.

Podsumowując,	2022	rok	był	dobrym	okresem	dla	naszego	samorządu.	Udało	nam	
się	pozyskać	dofinansowania	i	wybudować	z	udziałem	środków	zewnętrznych	ponad	
12	km	dróg	w	wysokim	standardzie.	Wybudowaliśmy	około	3,5	km	drogi	z	Wąpielska	
do	Krza	Radzikowskiego	oraz	2,5	km	drogi	w	Kiełpinach	i	około	3,8	km	drogi	Radziki	
Duże	-	Radziki	Małę	-	Kiełpiny.	Udało	się	przebudować	2,7	km	odcinek	drogi	od	Pół-
wieska	Małego	do	Krza	Półwieskiego,	a	także	wybudować	nowe	odcinki	dróg	i	przejść	
dla	pieszych	–	dwa	powstały	w	centrum	Wąpielska	i	jedno	na	osiedlu	w	Długiem.	

Wykorzystaliśmy	pozyskane	środki	finansowe	również	na	tzw.	rewitalizację	centrum	
Ruszkowa,	gdzie	mieszkańcy	już	mogą	korzystać	z	utwardzonej	grogi	dojazdowej,	pla-
cu	przy		świetlicy	i	parkingu,	a	także	z	siłowni	zewnętrznej.	Udało	się	zakupić	dopo-
sażenie	PSZOKa		(w	tym:	rębak,	samochód	dostawczy	Iveco,	kontenery,	pilarkę,	myję),	
wykonać	utwardzenie	parkingu	i	wjazdu	do	PSZOK	za	łączną	kwotę	blisko	400	000	zł.

Bardzo	cieszymy	się,	że	dzięki	pozyskanym	środkom	z	Polskiego	Ładu	przeznaczonym	
na	adaptację	pomieszczeń	w	szkole	podstawowej	w	Długiem,	utworzyliśmy	od	nowe-
go	roku	szkolnego	przedszkole,	z	którego	mogą	korzystać	najmłodsi	mieszkańcy	całej	
gminy.	

W	 tym	 roku	 zakończyliśmy	 również	 budowę	 Centrum	 Opiekuńczo-Mieszkalnego,	 
a	obecnie	trwają	prace	związane	z	zakupem	niezbędnego	wyposażenia	i	opracowania	
dokumentów	określających	zasady	działalności	 jednostki.	Planowany	termin	rozpo-
częcia	funkcjonowania	Centrum	to	drugie	półrocze	2023	roku.

Mamy	 już	 plany	 na	 nadchodzący	 rok.	W	 ramach	 Polskiego	 Ładu	 już	 pozyskaliśmy	
środki	na	kolejne	5	km	dróg	gminnych	z	dofinansowaniem	95%	o	wartości	5,2	mln	
zł.	Planujemy	przebudowę	świetlicy	w	Kiełpinach	w	wartości	1,1	mln	zł,	przebudowę	
remizy	w	Długiem	za	ok.	2	mln	zł.	Pozyskaliśmy	wsparcie	finansowe	i	zaplanowaliśmy	
remont	Szkoły	w	Półwiesku	Małym	za	kwotę	około	2	mln	 zł,	 a	nowo	powstałe	po-
mieszczenia	zostaną	przeznaczone	na	klubiki	dla	dzieci	w	wieku	1	-	3	lat.

Z	okazji	zbliżających	się	Świąt	Bożego	Narodzenia	życzę	Państwu	zdrowych,	radosnych	
i	spokojnych	Świąt,	wypełnionych	wzajemną	życzliwością	i	zrozumieniem.	Niech	nad-
chodzący	Nowy	Rok	przyniesie	 Państwu	 zdrowie,	 szczęście	 i	 pomyślność,	 a	Naszej	
Gminie	dalszy	dynamiczny	rozwój	oraz		realizację	planów	i	zamierzeń	inwestycyjnych.	

       Dariusz Górski 
             Wójt Gminy Wąpielsk
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	 W	 poniedziałek	 3	 października	 bu-
dowę	 Centrum	 Opiekuńczo	 Mieszkalnego	 
w	 Wąpielsku	 wizytowała	 Minister	 Rodziny	 
i	 Polityki	 Społecznej	Marlena	Maląg.	W	 spo-
tkaniu	 uczestniczyła	 również	 Wiceminister	
Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi	Anna	Gembicka,	Po-
seł	na	Sejm	RP	Joanna	Borowiak	oraz	Wicewo-
jewoda	Kujawsko-Pomorski	Józef	Ramlau.
	 Wójt	 Gminy	Wąpielsk	 Dariusz	 Gór-
ski	 zaprezentował	 gościom	 budynek	 Cen-
trum	Opiekuńczo-Mieszkalnego	w	Wąpielsku	
podkreślając,	że	 jego	powstanie	 jest	możliwe	
dzięki	dofinansowaniu	z	Funduszu	Solidarno-
ściowego	w	kwocie	ponad	3	mln.	zł.	Podzięko-
wał	Pani	Minister	za	pomoc	i	wsparcie	naszej	
lokalnej	 inicjatywy,	 a	 także	 za	 okazaną	 życz-
liwość	i	zrozumienie	problemów	małej	gminy	 
o	 charakterze	 typowo	 rolniczym,	 która	 dąży	
do	rozwoju	i	poprawy	życia	mieszkańców.	
	 Centrum	 Opiekuńczo-Mieszkalne	
będzie	 ośrodkiem	 świadczącym	 specjali-
styczne	usługi	opiekuńcze	dorosłym	osobom	
niepełnosprawnym	 realizowane	 w	 ramach	
pobytu	 dziennego	 i	 całodobowego.	 Będzie	
miejscem	 zapewniającym	 usługi	 wsparcia	
dla	20	osób	ze	znacznym	lub	umiarkowanym	
stopniem	niepełnosprawności,	tj.	dla	15	osób	
w	ramach	pobytu	dziennego	oraz	dla	5	osób	
niepełnosprawnych	 w	 formie	 całodobowej,	 
w	 tym	 zakłada	 się	 pobyt	 1	 osoby	w	 ramach	
tzw.	opieki	wytchnieniowej.
	 Centrum	ma	 powierzchnię	 zabudo-
wy	596	m2.	 Znajduje	 się	w	nim	m.	 in.	 5	 po-
mieszczeń	dla	opieki	całodobowej	wraz	z	 ła-
zienkami	dla	niepełnosprawnych,	a	także	sala	

Wizyta Minister Rodziny i Polityki Społecznej w Wąpielsku
ćwiczeń	i	rehabilitacji,	gabinet	zabiegowy,	po-
mieszczenie	socjalne	z	zapleczem	oraz	pokój	
dzienny	z	jadalnią,	kuchnia,	czytelnia.	Obszar	
wokół	budynku	został	ogrodzony,	z	urządzoną	
zielenią,	a	także	utwardzony	kostką	brukową.	
Zostały	 zainstalowane	 lampy	 oświetleniowe,	
a	 część	 wypoczynkowa	 obejmuje	 zadaszony	
taras	przy	budynku	oraz	altanę.		
	 Inwestycja	 ta	 została	 dofinanso-
wana	w	 ramach	 Resortowego	 Programu	Mi-
nistra	 Rodziny,	 Pracy	 i	 Polityki	 Społecznej	
„Centra	 opiekuńczo-mieszkalne”	 ze	 środków	
Solidarnościowego	 Funduszu	Wsparcia	 Osób	
Niepełnosprawnych	w	 kwocie	 3	 090	 375,00	
zł.	 Całkowita	 wartość	 inwestycji	 wynosi	 
ok.	3	909	240	zł.	Obecnie	został	zrealizowany	 
I	etap	(3	miesiące	przed	planowanym	termi-
nem)	-			z	dofinansowania	wydatkowano	kwo-
tę	2	875	000	zł.	Na	2023	 roku	 zaplanowano	
ogłoszenie	przetargu	na	wyposażenie	budyn-
ku.	 Planujemy	 rozpoczęcie	 działalności	 pla-
cówki	w	połowie	2023	roku.	Jest	to	znaczące	
dofinansowanie	i	dzięki	wsparciu	rządowemu	
ten	budynek	mógł	powstać.
	 W	spotkaniu	wzięli	udział	także	rad-
ni,	sołtysi,	kierownicy	gminnych	jednostek	or-
ganizacyjnych,	delegacje	Kół	Gospodyń	Wiej-
skich	 oraz	 Ochotniczych	 Straży	 Pożarnych,	 
a	także	mieszkańcy.
	 Wizycie	 towarzyszyła	 również	 wy-
stawa	prac	wykonanych	przez	bardzo	zdolną	
mieszkankę	naszej	gminy	–	Marię	Żółtowską.	
Autorka	 prac	 przekazała	 Minister	 Marlenie	
Maląg	upominek	w	postaci	własnoręcznie	wy-
konanego	portretu.	
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Uroczyste otwarcie przedszkola w Długiem i przejścia dla pieszych
	 23	listopada	br.	odbyło	się	uroczyste	
otwarcie	 Przedszkola	 Gminnego	 w	 Długiem	
oraz	przejścia	dla	pieszych	w	Długiem,
W	 uroczystości	 uczestniczyła	 Poseł	 na	 Sejm	
RP	 Joanna	Borowiak,	 przedstawicielka	wice-
minister	Anny	Gembickiej	Żaneta	Karbowska,	
przedstawicielka	 BGK	 Marzena	 Łukowska,	
Wójt	 Gminy	Dariusz	 Górski	 z	 pracownikami,	
Przewodniczący	 Rady	 Gminy	 Tomasz	 Czaj-
kowski	 z	 radnymi,	 Proboszcz	 Parafii	 Strzygi	
ks.	 Maciej	 Jastrzębski,	 sołtysi,	 rady	 sołeckie,	
mieszkańcy	Długiego.
Uroczystość	 rozpoczęła	 się	 na	 	 nowo	wybu-
dowanym	przejściu	 	dla	pieszych	 	na	drodze	
gminnej	 w	 Długiem	 (skrzyżowanie	 z	 drogą	
powiatową),	gdzie	nastąpiło	przecięcie	wstę-
gi	 i	poświecenie	drogi,	a	następnie	była	kon-
tynuowana	 w	 Zespole	 Szkolno-Przedszkol-
nym	w	Długiem,	gdzie	dokonano	uroczystego	
otwarcia	Przedszkola	Gminnego.	Przedszkola-
ki	zaprezentowały	swoje	umiejętności	słowno	
-	muzyczne.	
W	 ramach	 zadania	 Budowa	 przejścia	 dla	
pieszych	 w	 Długiem	 powstało	 przejście	 dla	
pieszych,	100	metrów	odcinka	drogi	oraz	 in-
frastruktura	 towarzysząca.	 Dofinansowanie	 
w	kwocie	167	266	zł		pochodziło	z	Rządowego	
Fundusz	 Przebudowy	 Dróg	 Lokalnych.	 War-
tość	inwestycji	wyniosła	246	987	zł.
Adaptacja	 pomieszczeń	 Szkoły	 Podstawowej	
w	 Długiem	 na	 Przedszkole	 została	 dofinan-
sowana	z	Programu	Inwestycji	Strategicznych	
Polski	 Ład	 w	 kwocie	 902	 500	 zł.	 Całkowita	
wartość	zadania	to	1	189	410	zł.	
Projekt	 polegał	 na	 przekształceniu	 części	
pomieszczeń	 szkoły	 na	 sale	 przedszkolne.	
Powstały	dwie	niezależne	 sale	przedszkolne,	
jedna	dla	22,	druga	dla	15	dzieci	wraz	z	nie-
zbędną	 infrastrukturą	 oraz	 wyposażeniem	
niezbędnym	 do	 prowadzenia	 przedszkola.	
Źródło	 ciepła	 zostało	 zastąpione	 pompą	 cie-
pła	wraz	z	niezbędną	fotowoltaiką.	Do	budyn-
ku	 został	 zbudowany	 podjazd	 dla	 niepełno-
sprawnych	oraz	plac	zabaw	dostosowany	dla	
przedszkolaków.	
Wójt	gminy	podsumował	szeroki	zakres	prac	
inwestycyjnych	w	miejscowości	Długie	zwra-
cając	uwagę	na	 termomodernizację	budynku	
szkoły,	zmianę	sposobu	ogrzewania	-	obecnie	
oprócz	możliwości	ogrzewania	kotłem	na	pel-
let	budynek	jest	ogrzewany	przez	pompy	cie-
pła,	a	energia	elektryczna	jest	pozyskiwana	za	
pomocą	instalacji	fotowoltaicznych.
Po	 oficjalnych	 otwarciach	 zaproszeni	 goście	
oraz	 mieszkańcy	 udali	 się	 na	 poczęstunek	
przygotowany	 przez	 Koło	 Gospodyń	 Wiej-
skich	w	Długiem.	Za	co	serdecznie	dziękujemy.	
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości
	 W	 dniu	 9	 listopada	 2022	 r.	 o	 godz.	
12.00	odbyło	się	uroczyste	podniesienie	flagi	
państwowej	na	maszt	zakupiony	ze	środków	
rządowych	w	centrum	miejscowości	Wąpielsk	
z	udziałem	władz	państwowych	i	samorządo-
wych	oraz	straży,	w	obecności		asysty	honoro-
wej	Wojska	Polskiego,	tj.	kompanii	honorowej	
i	pocztu	 flagowego.	 	Udział	wojska	polskiego	
na	naszej	uroczystości	znacznie	zwiększył	jej	
rangę	i	podniosłość,	co	zauważyli	i	podkreślili	
w	swoich	przemówieniach	zaproszeni	goście.
	 Gmina	Wąpielsk	przystąpiła	do	pro-
jektu	 pn.	 „Pod	 Biało-Czerwoną”,	 który	 zakła-
dał	 sfinansowanie	 przez	 Rząd	 Rzeczypospo-
litej	Polskiej	zakupu	masztów	i	 flag	w	każdej	
z	gmin	 	w	Polsce,	której	mieszkańcy	dołączą	
do	projektu.	Aby	wziąć	udział	w	akcji,	należa-
ło	zebrać	odpowiednią	liczbę	głosów	poparcia	
dla	 inicjatywy	 w	 internetowym	 głosowaniu.	
Dzięki	głosom	naszych	mieszkańców	uzyska-
liśmy	dofinansowanie	na	budowę	masztu.	Ta	
patriotyczna	 inicjatywa	zrealizowana	została	
pod	 honorowym	 patronatem	 Prezesa	 Rady	
Ministrów	Mateusza	Morawieckiego.	
	 W	 trakcie	 oficjalnej	 części	 uroczy-
stości	 wręczono	 także	 odznaczenia	 Brązo-
wym	Krzyżem	Zasługi	za	działalność	w	dzia-
łalności	na	rzecz	ochrony	przeciwpożarowej.	
Odznaczenia	otrzymali:	Dariusz	Górski	–	Wójt	
Gminy	 Wąpielsk,	 Mariusz	 Paprocki	 –	 Sekre-
tarz	Gminy	Rypin	oraz	Dominika	Więcławska	
–	pracownik	Urzędu	Gminy	w	Rogowie.	

	 W	dalszej	części	uroczystości	odby-
ło	się	otwarcie	przebudowanej	drogi	gminnej	
Półwiesk	 Mały	 –	 Kierz	 Półwieski	 na	 odcin-

ku	 długości	 2,690	 km,	 leżącej	 na	 Szlaku	 Św.	
Jakuba,	 na	 którą	 Gmina	 Wąpielsk	 uzyskała	
1	 176	 469	 zł	 dofinansowania	 z	 Rządowego	
Funduszu	 Rozwoju	 Dróg.	 	 Realizowana	 in-
westycja	polegała	na	przebudowie	ww.	drogi	
gminnej	od	skrzyżowania	z	drogą	powiatową	
w	Półwiesku	Małym	do	 skrzyżowania	 z	dro-
gą	 gminną	 w	 miejscowości	 Kierz	 Półwieski.	
Zakres	 robót	 obejmował:	 wykonanie	 nowej	
nawierzchni	 jezdni	 z	 mieszanki	 mineral-
no-bitumicznej,	 wykonanie	 podbudowy	 na	
poszerzeniach	 jezdni	 z	 kruszywa	 łamanego	 
i	 betonu,	 wykonanie	 chodnika,	 wykonanie	
zjazdów	do	posesji,	 ustawienie	oznakowania	
pionowego	i	wykonanie	poziomego,	ustawie-
nie	4	 lamp	drogowych	o	zasilaniu	 fotowolta-
icznym	 i	 turbinami	 wiatrowymi.	 Zadaniem	
przebudowy	 było	 poprawienie	 stanu	 na-
wierzchni	i	jej	nośności,	bezpieczeństwa	i	od-
działywania	środowisko.	
	 Następnie	 w	 świetlicy	 wiejskiej	 
w	 Półwiesku	 Małym	 odbyła	 się	 inscenizacja	
patriotyczna	 w	 wykonaniu	 uczniów	 Szkoły	
Podstawowej	 w	 Półwiesku	 Małym	 oraz	 pre-
lekcja	ks.	prof.	Piotra	Roszaka	z	UMK	o	Szlaku	
Św.	Jakuba	i	odzyskaniu	niepodległości.	Dzię-
kujemy	bardzo	uczniom	oraz	nauczycielom	za	
wspaniałą	lekcję	historii.
	 Na	zakończenie	Członkinie	Koła	Go-
spodyń	Wiejskich	w	Półwiesku	Małym	przy-
gotowały	poczęstunek	dla	gości	i	uczestników	
uroczystości.
	 10	listopada	we	wszystkich	szkołach	
z	 terenu	Gminy	Wąpielsk	 dla	 uczczenia	 104.	
Rocznicy	 Odzyskania	 Niepodległości	 odbyły	
się	akademie	patriotyczne.
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	 Po	 wejściu	 w	 życie	 ustawy	 o	 dys-
trybucji	 węgla	 przez	 samorządy,	Wójt	 Gmi-
ny	Wąpielsk	 ze	 współpracownikami	 podjął	
działania	zmierzające	do	zapewnienia	węgla	
na	potrzeby	naszych	mieszkańców.	W	Urzę-
dzie	 Gminy	 zostały	 opracowane	 procedury	
i	wzory	dokumentacji	uprawniającej	miesz-
kańców	 do	 zakupu	 węgla	 oraz	 podpisane	
umowy	 ze	 składami	 węgla,	 które	 włączyły	
się	w	rozprowadzanie	węgla	na	terenie	gmi-
ny.	 Jednocześnie	 podpisaliśmy	 umowę	 ze	
Spółką	Węglokoks	z	siedzibą	w	Katowicach,	
za	 pośrednictwem	której	 odbieramy	węgiel	
ze	Składu	Węgla	w	Wałyczu	k.	Wąbrzeźna.
Po	 złożeniu	 wniosku	 w	 Urzędzie	 Gminy	 
i	opłaceniu	zamówienia,	węgiel	po	cenie	pre-
ferencyjnej	 (2000	zł	 za	 tonę)	można	odbie-
rać	 	 na	 Składzie	Węgla	 Pana	 Piotra	 Krauzy	
w	Radzikach	Dużych	 lub	na	Składzie	Węgla	
Pani	Barbary	Ptaszyńskiej	w	Długiem.	
W	celu	zakupu	węgla	prosimy	Mieszkańców	
o	zgłaszanie	się	do	Urzędu	Gminy	w	Wąpiel-
sku	 (pok.	 nr	 4)	 i	 złożenie	 zamówienia	 na	
orzech	 lub	 groszek,	 a	 także	 opłacenia	 fak-
tury	 oraz	 określenia,	 gdzie	 węgiel	 zostanie	
wydany.
Z	mieszkańcami,	 którzy	 już	 złożyli	 wnioski	
na	zakup	węgla,	na	bieżąco	kontaktujemy	się	
telefonicznie.

	 W	2022	roku	działalność	Gmin-
nego	Ośrodka	Pomocy	Społecznej	w	Wą-
pielsku	 skoncentrowana	była	na	wspie-
raniu	 osób	 i	 rodzin	w	 zaspokajaniu	 ich	
niezbędnych	 potrzeb.	W	 ramach	 udzie-
lanej	 pomocy	 realizowane	 były	 zadania	
własne	 i	 zadania	 zlecone	 z	 zakresu	 ad-
ministracji	 rządowej,	w	 tym	między	 in-
nymi	następujące	formy	pomocy:	zasiłek	
stały,	 zasiłek	 okresowy,	 zasiłek	 celowy	 
i	specjalny	celowy,	zapewnienie	posiłku,	
usługi	opiekuńcze,	specjalistyczne	usługi	
opiekuńcze,	odpłatność	za	pobyt	w	DPS	
oraz	 zapewnienie	 schronienia	 osobom	
bezdomnym,	świadczenia	rodzinne,	fun-
dusz	 alimentacyjny	 oraz	 pomoc	 mate-
rialna	dla	uczniów	o	charakterze	socjal-
nym.	W	dalszym	ciągu	realizowana	była	
pomoc	żywnościowa	z	Banku	Żywności,	
współfinansowana	ze	środków	unijnych.	
W	 ramach	 poodprogramu	 2021,	 który	
był	 realizowany	w	bieżącym	roku	 z	po-
mocy	skorzystało	267	rodzin.
		 W	 2022	 roku	 GOPS	 koordy-
nował	 również	 realizację	 trwającego	
projektu	pn.	 ,,Kujawsko-Pomorska	Tele-
opieka”.	 Dzięki	 monitorującym	 funkcje	
życiowe,	 mobilnym	 urządzeniom	 połą-
czonym	z	telecentrum	ratunkowym	sze-
ścioro	niepełnosprawnych	mieszkańców	
naszej	 Gminy	 zostało	 włączonych	 do	
opiekuńczo-ratunkowego	 systemu	 tele-
opieki	 domowej.	 Liderem	 projektu	 jest	
Regionalny	Ośrodek	Polityki	 Społecznej	

Gmina dołączyła do 
programu rządowego

i sprzedaje węgiel

Informacje GOPS
w	Toruniu.	Na	realizację	projektu	otrzy-
mano	 wsparcie	 w	 wysokośći	 3	 905,30	
zł.	GOPS	włączył	 się	 również	w	 realiza-
cję	3	projektów	społeczno-zawodowych	
dla	 osób	 dorosłych,	 bezrobotnych	 lub	
biernych	 zawodowo	 mieszkających	 na	
terenie	 gminy	Wąpielsk	 pn.	 ,,Aktywiza-
cja	społeczno	–	zawodowa	mieszkańców	
Gminy	Wąpielsk”,	Aktywizacja	społeczno	
–	 zawodowa	 mieszkańców	 Ruszkowa”,	
,,Aktywizacja	 społeczno	 –	 zawodowa	
mieszkańców	 Wąpielska”.	 Założeniem	
realizowanych	 projektów	 była	 integra-
cja	 osób	 biorących	 w	 nich	 udział	 oraz	
powrót	 do	 aktywnego	 udziału	 w	 życiu	
społecznym	i	zawodowym.	W	projektach	
łącznie	 uczestniczyło	 48	 osób.	 Projek-
ty	 objęte	 były	 grantem	 z	Europejskiego	
Funduszu	 Społecznego	 w	 ramach	 Osi	
priorytetowej	nr	11	Rozwój	lokalny	kie-
rowany	przez	społeczność	Działanie	11.1	
Włączenie	 społeczne	 na	 obszarach	 LSR	
Regionalnego	 Programu	 	 Operacyjnego	
Województwa	Kujawsko	–	Pomorskiego	
na	 lata	 2014-2022.	 Całkowita	 wartość	
1	 projektu	 wyniosła	 83	 458,76	 w	 tym	
środki	w	postaci	grantu	79	285,00.
	 GOPS	 od	 początku	 2022	 roku	
realizuje	 także	 Program	 ,,Asystent	 Oso-
bisty	 Osoby	 Niepełnosprawnej”	 -	 2022,	
w	 ramach	 którego	 wsparciem	 zostało	
objętych	5	osób	dorosłych	posiadających	
orzeczenie	 o	 znacznym	 stopniu	 niepeł-
nosprawności.	 Na	 realizację	 projektu	

uzyskano	 środki	 z	 Funduszu	 Solidarno-
ściowego	w	wysokości	128	700,00	zł.
	 W	 związku	 z	 wprowadzeniem	
rządowej	 tarczy	 antyinflacyjnej	 na	
Gminny	 Ośrodek	 Pomocy	 Społecznej	 
w	 Wąpielsku	 zostały	 nałożone	 nowe	
zadania,	 aby	 dodatkowo	 wesprzeć	 oso-
by	 potrzebujące.	 W	 celu	 zniwelowania	
rosnących	 cen	 energii,	 gazu,	 żywności	
oraz	 wzrostu	 cen	 węgla	 zostały	 wpro-
wadzone	 nowe	 świadczenia	 tj.	 dodatek	
osłonowy,	dodatek	węglowy,	dodatek	dla	
gospodarstw	domowych	z	 tytułu	wyko-
rzystania	 niektórych	 źródeł	 ciepła,	 do-
datek	 dla	 podmiotów	 wrażliwych	 oraz	
od	1	grudnia	istnieje	możliwość	ubiega-
nia	się	o	dodatek	elektryczny.	W	Gminie	
Wąpielsk	 dodatek	 osłonowy	 wypłaco-
no	 854	 gospodarstwom	 domowym	 na	
łączną	 kwotę	581	901,44	 zł.	 Przyznano	
1004	 dodatki	 węglowe	 na	 łączną	 kwo-
tę	 3	 012	 000,00	 zł.	 Z	 dodatku	 z	 tytułu	
wykorzystania	 niektórych	 źródeł	 ciepła	
skorzystało	 99	 rodzin	 na	 łączną	 kwotę	
186	 000,00	 zł.	 Z	 dodatku	 dla	 podmio-
tów	 wrażliwych	 skorzystały	 4	 szkoły	
z	 	 terenu	 gminy	Wąpielsk	 na	 kwotę	 59	
562,10	 zł.	 Obecnie	 trwa	 przyjmowanie	
wniosków	na	dodatek	elektryczny,	który	
przysługuje	 każdemu	 odbiorcy	 energii	
elektrycznej,	którego	głównym	źródłem	
ogrzewania	jest	energia	elektryczna	i	nie	
posiada	on	zainstalowanych	paneli	foto-
woltaicznych.

Dzień Niepodległości

	 W	 dniu	 11	 listopada	 przed-
stawiciele	 instytucji	 oraz	 mieszkań-
cy	 Gminy	 Wąpielsk	 wzięli	 udział	 
w	 uroczystej	 Mszy	 Świętej	 w	 kościele	 
p.w.	św.	Katarzyny	w	Radzikach	Dużych	
odprawionej	przez	ks.	Jacka	Dudkiewicza	 
w	 intencji	 Ojczyzny.	 Następnie	 nastą-
pił	 przemarsz	 pocztów	 sztandarowych,	
straży	pożarnej	i	drużyny	młodzieżowej	
OSP	w	Radzikach	Dużych,	władz	 gmin-
nych	na	cmentarz	parafialny.
Pod	 pomnikiem	 Powstańców	 Stycznio-
wych	 odśpiewano	 hymn	 państwowy,	 
a	następnie	Wójt	Gminy,	Przewodniczą-
cy	Rady	Gminy	oraz	delegacje	jednostek	
OSP	 i	wszystkich	 szkół	 z	 terenu	Gminy	
Wąpielsk	złożyli	kwiaty.	
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Złote Gody - Jubileusz 50-lecia Pożycia Małżeńskiego Mieszkańców
Gminy Wąpielsk

	 W	 dniu	 07	 grudnia	 2022	 r.	 w	 bu-
dynku	Gminnego	Domu	Kultury	w	Wąpielsku	
odbyło	się	uroczyste	wręczenie	medali	ośmiu	
parom	 z	 terenu	 Gminy	Wąpielsk,	 które	 swój	
jubileusz	obchodziły	w	2021	r.	i	2022	r.

Szanownych	jubilatów	i	przybyłych	z	nimi	go-
ści	powitali	Wójt	Gminy	Wąpielsk	Pan	Dariusz	
Górski	oraz	Zastępca	Kierownika	Urzędu	Sta-
nu	 Cywilnego	 w	 Wąpielsku	 Pani	 Agnieszka	
Ciecierska.	W	uroczystości	wzięli	udział	Prze-
wodniczący	 Rady	 Gminy	 Pan	 Tomasz	 Czaj-
kowski	oraz	Radny	Pan	Euzebiusz	Łapkiewicz.

W	 trakcie	 uroczystości	 władze	 gminy	 po-
gratulowały	 parom	 wyróżnienia	 jakim	 jest	
przyznanie	 Medalu	 za	 Długoletnie	 Pożycie	
Małżeńskie	 przez	 Prezydenta	 Rzeczypospo-
litej	 Polskiej	 oraz	 tego	 pięknego	 jubileuszu.	
Wszystkim	 odznaczonym	 zostały	 wręczone	
medale	 i	 życzenia	 	wielu	 kolejnych	 lat	 prze-

żytych	w	zdrowiu,	miłości	 i	wzajemnym	sza-
cunku.	Dostojnym	 Jubilatom	wręczono	 także	
kwiaty	i	upominki.	

Jubilatami	50-lecia	Pożycia	Małżeńskiego	od-
znaczonymi	na	uroczystość	byli:

• Hanna	i		Jerzy	Jankowscy	z	Długiego	–	medale	
odebrała	Pani	Hanna

• Marianna	i	Stanisław	Dąbkowscy	z	Wąpielska
• Teresa	i	Stanisław	Borkowscy	z	Długiego
• Renisława	i	Józef	Dobrzenieccy	z	Radzik	 

Dużych
• Krystyna	i	Jan	Goźlińscy	z	Długiego
• Krystyna	i	Jan	Mazanowscy	z	Radzik	Małych
• Teresa	i	Tadeusz	Wiśniewscy	z	Długiego	–	

medale	odebrała	córka	z	mężem
• Lucyna	i	Józef	Ziółkowscy	z	Kiełpin

Dwie	pary	nie	mogły	przybyć	na	uroczystość	 
i	medale	odbiorą	w	innym	czasie.
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Firma Rejs w Rypinie zaprasza
na praktyki zawodowe

Bezpłatne konsultacje z psychologiem

Informacje Samorządowego Zakładu Budżetowego
przy Urzędzie Gminy w Wąpielsku: 

• W	związku	z	zapowiadanym	obniżeniem	temperatury	oraz	mrozami	zwracamy	się	 
z	prośbą	do	mieszkańców	Gminy	Wąpielsk	o	zabezpieczenie	urządzeń	wodnych	 
znajdujących	się	w	nieogrzewanych	pomieszczeniach	typu	szopy,	stodoły,	pustostany.	

• Prosimy	mieszkańców	korzystających	z	gminnej	sieci	kanalizacyjnej,	aby	nie wrzucali 
nawilżanych chusteczek do toalety.	Materiały,	z	którego	są	one	wykonane,	nie	rozkła-
dają	się	w	ściekach	i	powodują	ogromne	problemy	eksploatacyjne,	a	tym	samym	wiele	
awarii	i	zbędnych	kosztów.

• Informujemy,	że	za	utrzymanie	gminnych dróg asfaltowych	w	okresie	zimowym	
odpowiada	Samorządowy	Zakład	Budżetowy	–	tel.	730	802	744.	

Decyzje	o	odśnieżaniu	i	posypywaniu	na	drogach sołeckich	podejmują	Sołtysi
poszczególnych	sołectw.		

Drogi powiatowe	obsługiwane	są	przez	Zarząd	Dróg	Powiatowych	w	Rypinie
 tel. 542803404

Nowy rok akademicki Uniwersytetu III 
Wieku w Wąpielsku

Cykl warsztatów Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Wąpielsku

	 W	odpowiedzi	na	zaproszenie	Firmy	
Rejs,	 Wójt	 Gminy	 Wąpielsk	 Dariusz	 Górski,	
Sekretarz	 Gminy	 Agnieszka	 Matyjasik	 oraz	
dyrektorzy	 i	 nauczyciele	 doradztwa	 zawo-
dowego	 ze	 szkół	 z	 terenu	 Gminy	 Wąpielsk	
uczestniczyli	 w	 spotkaniu	 z	 Panem	 Janem	
Rejsem	Prezesem	Firmy	Rejs	w	Rypinie	oraz	 
w	wizycie	studyjnej	w	siedzibie	Firmy.
	 Firma	 Rejs	 to	 nasza	 lokalna	 firma	 
z	tradycjami	zajmująca	się	 tworzeniem	inno-
wacyjnych	 systemów	 i	 elementów	 wyposa-
żenia	do	mebli,	 gdzie	wykonuje	 się	 rozmaite	
dodatki	 do	 kuchni	 i	 inne	 produkty,	 których	
głównymi	cechami	są	wyjątkowa	 funkcjonal-
ność	i	stylowy	wygląd.
	 Pan	Jan	Rejs	Prezes	Firmy	jest	zain-
teresowany	nawiązaniem	współpracy	mającej	
na	 celu	 kształcenie	 uczniów	 z	 wykorzysta-

18	 października	 br.	 Słuchacze	 Uniwersytetu	
Trzeciego	Wieku	rozpoczęli	zajęcia	edukacyj-
ne.	 Inauguracja	 roku	 akademickiego	 odbyła	
się	w	 obecności	 Sekretarza	Gminy	Agnieszki	
Matyjasik	 i	 wykładowcy	Wyższej	 Szkoły	 Go-
spodarki	 w	 Bydgoszczy.	 Wykład	 inaugura-
cyjny	pn.„Metody	usprawniania	osób	w	star-
szym	wieku	-	wstęp	do	fizykoterapii”	wygłosił	 
dr	n.	med.	Piotr	Czynsz.
Wszyscy	 mieszkańcy	 naszej	 gminy,	 którzy	
chcą	 realizować	 swoje	 zainteresowania,	
plany	 i	 marzenia	 zapraszamy	 do	 udziału	 
w	zajęciach.	Są	one	prowadzone	przez	wykła-
dowców	z	uczelni	wyższej	z	Bydgoszczy	i	od-
bywają	się	według	ustalonego	harmonogramu	
i	tematyki	nawiązującej	do	ważnych	aspektów	
życia	 codziennego,	w	 tym	do	 tematyki	 zdro-
wia,	ziołolecznictwa,	podróży,	itp.	Zapisy	pod	
nr	tel.	730-802-757.

	 Od	września	br.		Kierownik	Gminnej	
Biblioteki	Publicznej	w	Wąpielsku	w	 ramach	
działalności	 Biblioteki	 prowadzi	 cykl	 warsz-
tatów	tematycznych	dla	mieszkańców	Gminy	
Wąpielsk.	 Co	 miesięczne	 warsztaty	 spotka-
ły	 się	 z	 dużym	 zainteresowaniem	 naszych	
mieszkańców.	
Warsztaty	kreatywne	pokazują	jak	można	cie-
kawie	 i	 twórczo	 spędzić	 czas	 oraz	 są	 dosko-
nałą	okazją	integracji	uczestników	i	wymiany	
doświadczeń.	Odbyły	się	następujące	zajęcia:
• Jesienne	warsztaty	z	makrama	w	tle,	czyli	

sztuka	wiązania	sznurków	-	wrzesień
• Jesienne	 warsztaty	 kreatywne	 -	 wianki,	

wianeczki	-	październik	
• Kartki	 bożonarodzeniowe	 metodą	 scra-

pbookingu	-	listopad
• Dekoracje	choinkowe		anioły	z	makramy	

-	grudzień

W	Gminnym	Ośrodku	Kultury	na	drzewku	bo-
żonarodzeniowym	został	zawieszony	łańcuch	
z	 papieru,	 który	 wykonali	 młodzi	 czytelnicy	 
z	Dyskusyjnego	Klubu	Książki.	Słuchacze	Uni-
wersytetu	Trzeciego	Wieku	i	mieszkańcy	Gmi-
ny	 Wąpielsk	 własnoręcznie	 stworzyli	 anioły	 
z	makramy	oraz	inne	ozdoby.

12	 grudnia	 w	 Gminnej	 Bibliotece	 Publicznej	
w	Wąpielsku	 odbyło	 się	Narodowe	Czytanie.	
Tegoroczną	 lekturą	 były	 „Ballady	 i	 roman-
se”	 Adama	Mickiewicza	 -	 zbiór	 poezji,	 który	
zapoczątkował	 w	 Polsce	 romantyzm.	 Wraz	 
z	uczestnikami	Uniwersytetu	Trzeciego	Wieku	
odczytano	 „Świteziankę”.	Wspólnie	 spędzony	
czas	dostarczył	uczestnikom	dużo	uśmiechu,	
zabawy	i	niezapomnianych	wrażeń.	

	 Pilotażowy	 program	 bezpłatnych	
konsultacji	 z	 psychologiem	 dla	 mieszkań-
ców	Gminy	Wąpielsk,	który	był	 realizowany	
od	września	br.,	 pokazał,	 że	 jest	 zaintereso-
wanie	 tą	 formą	 pomocy	 zarówno	 dla	 dzieci	 
i	młodzieży	jak	i	osób	dorosłych.	
	 Osoby	 korzystające	 z	 pomocy	 spe-
cjalisty	 potwierdzają,	 że	 często	 występują	
trudne	sytuacje	życiowe,	z	którymi	ciężko	so-
bie	poradzić	 samemu.	Bezpośrednia	 rozmo-
wa	z	psychologiem	pomaga	lepiej	zrozumieć	
źródła	 trudności,	 wypracować	 sposoby	 ra-
dzenia	sobie	z	emocjami	i	znaleźć	rozwiąza-
nia,	których	dotychczas	nie	dostrzegaliśmy.
	 Odpowiadając	 na	 oczekiwania	
mieszkańców,	 zaplanowaliśmy	 kontynuację	

niem	nowoczesnych	maszyn	i	urządzeń	Spół-
ki.	
	 Celem	 wizyty	 było	 zapoznanie	 ze-
branych	 z	 funkcjonowaniem	 Zakładu,	 który	
jako	pracodawca	gwarantuje	 swoim	pracow-
nikom	 stabilność	 zatrudnienia,	 a	 uczniom	
realizującym	 praktykę	 zawodową	 zapewnia	
wysoki	poziom	kształcenia	zawodowego,	na-
bywania	i	podnoszenia	umiejętności	technicz-
nych	oraz	rozwoju	zawodowego.	
	 W	 wyniku	 nawiązanej	 współpracy	
wstępnie	 zaplanowano	 spotkanie	 na	 terenie	
Gminy	Wąpielsk	 z	 uczniami	 klas	 7	 i	 8	 szkół	
podstawowych	oraz	 ich	 rodzicami,	w	 trakcie	
którego	będzie	możliwość	omówienia	kształ-
cenia	 zawodowego,	 dostępności	 i	 rodzaju	
praktyk	zawodowych	w	Spółce	Rejs.

bezpłatnego	 cyklu	 dyżurów	 psychologicz-
nych,	z	których	mogą	skorzystać	nasi	miesz-
kańcy.	
	 W	 nowym	 roku	 	 planujemy	 dyżur	
psychologa	 raz	w	miesiącu	w	 każdą	 trzecią	
sobotę	 danego	 miesiąca,	 w	 budynku	 GOKu	 
w	godz.	od	9.00	do	14.00.	Zaplanowane	ter-
miny	konsultacji:	21 stycznia 2023 r., 18 lu-
tego 2023 r., 18 marca 2023 r., 22 kwietnia 
2023 r., 20 maja 2023 r., 17 czerwca 2023 
r.
	 W	 celu	 umówienia	 się	 na	 wizytę,	
uzyskania	więcej	 szczegółów	 i	 zapisania	 się	
na	konsultację	prosimy	o	kontakt	z	Urzędem	
Gminy	w	Wąpielsku	pod	nr	tel.	56	493	83	21	
lub	osobiście	z	Panią	Andżeliką	Frejheit.


